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Juha Järä och 25 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

Vanda bekämpar växter som sprider sig som främmande arter på många olika sätt och med betydande 
satsningar, och av många olika skäl. Det är bra. Staden saknar dock antingen helt och hållet en strategi, 
eller har åtminstone en bristfällig sådan – och åtgärder – när det gäller invasiva djurarter och andra 
skadliga djurarter. Dessa utgörs av invasiva arter som inte hör till naturen i Finland, som till exempel 
citykaniner och mördarsnigeln. Å andra sidan har arter som visserligen redan funnits, ställvis också 
kommit att bli oproportionerliga i fråga om antal och skador, till exempel råttor. Antalet invasiva och 
skadliga djur och deras utbredning samt skadeverkningar i staden för kommuninvånarna och kommunen 
har blivit alldeles för stora.  

Till exempel utgör citykaninerna som spritt sig i stor omfattning, trots sin gullighet, en betydande 
ekonomisk olägenhet för kommunen och kommuninvånarna: på vintern smakar t.ex. de länge 
omhuldade tujorna i bostadsområdena som föda, eller egentligen nästan alla grönväxter. 

Helsingfors och Esbo har reagerat inte bara med ett program utan också genom målmedvetet arbete 
redan för flera år sedan. Eftersom det saknas ett ändamålsenligt program i Vanda, finns det inte heller 
ett sådant målmedvetet arbete genom vilket man i grannkommunerna har kunnat avlägsna problemen i 
betydande grad, eller åtminstone lyckats begränsa det tillräckligt. Även om kommuninvånarna med 
tillstånd får ordna t.ex. fällor (verkställda av företag), är det orimligt att saken har lämnats, till exempel 
till kommuninvånare som är aktiva i bekämpningen av citykaninskador och som har ekonomiska 
resurser.  

Vi undertecknade föreslår att Vanda stad gör upp ett liknande program för invasiva och skadliga djur 
som man har i Helsingfors och Esbo. Det presenteras så snart som möjligt, dock senast under denna 
fullmäktigeperiod. I och med detta program inleder Vanda också effektiva åtgärder för att få situationen 
i skick.

Stadsfullmäktige 18.9.2023 § 12

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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